CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 13/2022

“Concede título de Cidadão Honorário

Lindoiano ao senhor Álvaro Fávero”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINDÓIA FAZ SABER

QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E ELE PROMULGA O SEGUINTE DECRETO

LEGISLATIVO:

Art. 1o Fica concedido o título de Cidadão Honorário Lindoiano ao senhor

Áívaro Fávero, por relevantes serviços prestados em benefício da população Lindoiana.

Art. 2o Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Saia das Sessões, 21 de outubro de 2022.

Juliano Joaquim Granconaio de Souza
Vereador 1o Secretário

Maicon Jorge da Rosa
Vereador

Ventura Bono
Vereador

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
Avenida"'Ripado;peixef 460^Jardim Estância Lindoia - CEP 13.950-000 - LBNDOIA/SP^

Contato : (19) 3898-1125 - E-manfatendimento@camaraHndoia.sp.gov.i^^a ^

mailto:E-manfatendimento@camaraHndoia.sp

PODER
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

JUSTIFICATIVA

É com imenso prazer, e satisfação, que vimos através do presente, homenagear

o Senhor Áivaro Fávero e família pelos relevantes serviços prestados a comunidade lindoiana.

Trabalho duro e diário é a fórmula para alcançar vitórias, mas quando você

coloca foco, vontade e eficiência nessa equação, o resultado pode ser ainda mais surpreendente.

Foi assim que há 35 anos, nascia uma das mais importantes empresas de nossa

cidade, a Agropecuária Lindoia, do nosso querido amigo Álvaro Fávero e família. Desde então,

a vida do agricultor, vem sendo beneficiada, com a oferta de sementes, medicamentos

veterinários, defensivos, adubos e demais itens necessários para a vida no campo e também

para muitas demandas urbanas.

Diferente mente dos dias atuais, naquela época, todos estes produtos eram de

difícil acesso e a falta deles ocasionavam prejuízos e perdas.

A Agropecuária Lindoia tem uma história marcada pelo sucesso e acima de tudo,

apoio a homem do campo. Nestas três décadas e meia conquistaram tantos clientes,

fornecedores, colaboradores e parceiros que os acompanham nessa caminhada de sucesso.

. Diante de todos estes fatos, nada mais justo do que prestarmos essa

homenagem em reconhecimento à toda essa trajetória de sucesso ao senhor Álvaro Fávero.

Desse modo, se faz de extrema compreensão a aprovação do presente a este

senhor que muito contribuiu para a comunidade Lindoiana.

Atenciosa mente;

Juliano Joaquim Granconato de Souza
Vereador 1o Secretário

Maicon Jorge da Rosa
Vereador

Ventura Bono
Vereador

CAMARA M U N8CIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL D i LINDOIA
Àvenida Rio7do Peixe/460^ 3ardim Estância Lindoia - CEP 15.950-000 - UNDOIA/SP^

Contato t (19) 3898-1125 - E-maiiraténdimento@camaraIindoia.sp.gov.l3r7